ПРОТОКОЛ 2/21
ОЧНО-ЗАОЧНОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ТСН «ДП «ОЖЕРЕЛЬЕ»

От 20 июня 2021 г.

Дата и время проведения очного общего собрания – «29» мая 2021 года (начало в 11:00, окончание в 19:00).  Заочное
голосование проходило с «30» мая 2021 года 19:00 по «14» июня 2021 года 19:00.
Место проведения очного общего собрания:
Московская обл, Раменский район, с/п Ульянинское, ДП Ожерелье, ул. Центральная, КПП.

На момент проведения общего собрания в ДП Ожерелье числится 180 участков.
В общем собрании приняли участие собственники 129-и участков. Кворум имеется.
Повестка дня общего собрания собственников ДП Ожерелье:
1. Выбор председателя собрания.
Принято решение: выбрать председателем собрания уч. 122 Власова Е.А.
ЗА — 122 ПРОТИВ — 4 ВОЗД — 3
2. Выбор секретаря собрания.
Принято решение: выбрать секретаря общего собрания Уч. 105 - Прыгунову А. А.
ЗА — 115 ПРОТИВ — 6 ВОЗД — 8
3. Выбор счетной комиссии собрания.
Принято решение: выбрать в счётную комиссию уч. 121 - Бегинину Г. И.
 ЗА — 115 ПРОТИВ — 6 ВОЗД — 8
Принято решение: выбрать в счётную комиссию Уч. 165 - Амесова М. Н.
ЗА — 115 ПРОТИВ — 6 ВОЗД — 8
4. Принять отчёт Председателя правления и отчет ревизионной комиссии ТСН «ДП «Ожерелье» за период с 01.05.2020
- 30.04.2021г.
Принято решение: ЗА — 126 ПРОТИВ — 2 ВОЗД — 1
5. Утвердить финансово-экономическое обоснование и приходно-расходную смету на период с 01.05.2021 по 30.04.2022
г. Взнос на обслуживание ДП «Ожерелье» принять в размере 1600,00 руб. (Одна тысяча шестьсот рублей 00 коп.) в
месяц с участка.
Принято решение: месяц с участка. ЗА — 121 ПРОТИВ — 5 ВОЗД — 1
6. Принять решение об установке системы видеонаблюдения на территории ТСН «ДП «Ожерелье» на сумму 426250,00 (четыреста
двадцать шесть тысяч двести пятьдесят рублей 00 копеек) Оплату установки системы видеонаблюдения произвести из
неизрасходованных средств ТСН «ДП «Ожерелье» за период с 01.05.2019 по 30.04.2022 года.
Принято решение:  ЗА — 124 ПРОТИВ — 4 ВОЗД — 1
7. Принять решение о покупке земельного участка кадастровый номер: 50:23:0050563:2583- стоимостью - 100000,00 руб. (сто
тысяч рублей 00 копеек). Участок под КТП 814
Принято решение:  ЗА — 124 ПРОТИВ — 4 ВОЗД — 1
8. Принять решение о покупке земельного участка кадастровый номер: 50:23:0050563:375 -  стоимостью - 100000,00 руб. (сто
тысяч рублей 00 копеек).  Участок под КТП 815
Принято решение:  ЗА — 124 ПРОТИВ — 4 ВОЗД — 1
9. Принять решение о включении Земельных участков, указанных в п. 7-8 настоящего решения, в состав имущества общего
пользования - в общедолевую собственность индивидуальных собственников земельных участков на территории ДП «Ожерелье»
из расчета (1 участок равно 1 доля в праве) путем оформления права собственности на (Земельные участки) на ТСН «ДП
«Ожерелье» ИНН 7743270384 ОГРН 1187746763137.
Принято решение:  ЗА — 124 ПРОТИВ — 4 ВОЗД — 1
10. Принять решение о покупке КТП-814/250 10Кв стоимостью 96 030 (девяносто шесть тысяч тридцать) руб. 00 коп
Принято решение:  ЗА — 124 ПРОТИВ — 4 ВОЗД — 1
11.  Принять решение о покупке КТП-815/160 10 Кв стоимостью 88 934 (восемьдесят восемь тысяч девятьсот тридцать четыре)
руб. 00 коп.
Принято решение: ЗА — 124 ПРОТИВ — 4 ВОЗД — 1
12. Поручить председателю правления ТСН «ДП «Ожерелье» ОГРН 1187746763137 - Е.А. Власову произвести оплату покупки
земельных участков, указанных в п. 7-8 а также приобретение КТП 814 и КТП-815 указанных в п.10 и п.11 настоящего решения из
средств экономии - неизрасходованных средств ТСН «ДП «Ожерелье» за период с 01.05.2019 по 30.04.2022, включая расходы на
пошлину и оформление.
Принято решение: ЗА — 124 ПРОТИВ — 4 ВОЗД — 1

Инициатор собрания _________________Е.А. Власов